G. Ἐξ ἔκεινου μετὰ ἀδείας ὁ Ἀσχάνης ὅσα μὲν ἀπὸ τοῦ δείπνου καθ' ημέραν συνήθως ἐπεμπει τού- τοις ὁ βασιλεὺς, αὐτὸς ἐλύμβανεν, ἔχορήγει δὲ αὐ- τοῖς τὰ προειρημένα· οἱ δὲ ὡς καὶ τῶν ψυχῶν αὐτοῖς διὰ τοῦτο καθαρῶν καὶ πρὸς τὴν τῶν μαθημάτων ἀπλήψιν ἐπιτηδεῖν ἐν τούτου γεγενημένων, πᾶσαν ἐπομέως ἔξιμαθον τὴν παιδείαν, ἡτις ἦν παρὰ τε τοῖς Ἐβραίοις καὶ τοῖς Χαλδαίοις, μᾶλιστα δὲ Δα- νεῖλ, ὃς ἐκανός ἤδη περὶ τὴν παιδείαν γεγονόν· καὶ περὶ κρίστων ὀνείρων ἐπουδάκει, καὶ τὸ Θεῖον αὐτῷ ρωμερὸν ἔγινετο· ὅπ' αὐτοῦ τε τυπούμενος τὴν διά- νοιαν, πολλὰ τῶν μελλόντων ἐναργῶς προηγορευεν. Δεύτερον παρῆθεν ἔτος τῆς τῶν Ἱεροσολύμων ἀλώ- σιως, καὶ ὁ βασιλεὺς Ναθουχοδονόσορ ὥναρ ὄρῃ θαυ- μαστὸν, οὐ τὴν ἔκβασιν κατὰ τοὺς ὑπνους αὐτὸς αὐ-

A nominat Abdenago. Quos quidem et rex amabat, et benigne admodum eos aspiciebat, eorum laudans indolem: et quod non solum valebant ingenio ad disciplinas, sed eis quoque magnum afferebat ornementum solertia et modestia. Sed sic quidem erat rex affectus in pueros.

II. Divinus autem Daniel non solum erat laudator virtutis, sed eam etiam diligenter exercebat. Et ideo asperitate vitæ corpus affligebat, et ciborum mensæ regiæ non solum recusabat esse particeps, sed aliis etiam cognatis, tribus, inquam, pueris sic suasit ut facerent. Cum utrisque ergo visum esset, ab omnibus abstinere animatis, et vesci solum seminibus et oleribus, accedentes ad Aschanetem archieunuchum, cui erat commissa eorum cura a rege, eum rogarunt, ut quæ ab ipso rege ad eos afferentur, ipse accipiens consumeret: pro eis autem præberet legumina et dactylos ad nutrimentum, et si quid aliud vellet ex inanimis. In hac enim vitæ ratione dicebant se esse educatos ab initio, aliam vero despiciere. Ille autem dicebat se esse quidem paratum inservire eorum voluntati: sed timere, ne id rex rescisceret ex corporum gra- cilitate et vultus pallore. Necesse enim esse, ut eis simul mutentur corpora et colores cum ratione victus: et maxime, ne cum alii pueri sint bona habitudinis, ipsi sint ei causa periculi et supplicii. Cum itaque cautione hac in re uteretur Aschanes, ei persuadent pueri illi egregii, ut decem dies hæc illis præberet experiendi causa: et si non mutaretur C quidem eis corporum habitus, sineret in eis perseverare. Sin autem viderit diminutos, et aliis se habentes deterius, eos ad priorem victus reducat rationem, et faciat ut fuit ei imperatum. Cum vero eo alimento utentes nihil offenderentur, sed et corpora eorum melioris essent habitudinis, quam aliorum, et aspectu pulchriora, adeo ut qui eos videbant, putarent Danielem quidem et tres alios vivere in omnibus lautiis et deliciis: alios autem pueros vesci parcus, nec eis suppeteret ea, quæ sunt ad usum necessaria.

III. Ex illo tempore, cum reverentia, Aschanes quæcunque quidem e sua cena, ut solebat, adeum D mittebat rex ipse accipiebat: quæ predicta sunt vero, eis suppeditabat. Illi autem, utpote quod eis animæ propterea evaserant mundæ et aptæ ad suscipiendas disciplinas, omnem cito didicere doctrinam, tam quæ erat apud Hebreos, quam quæ apud Chaldeos: maxime vero Daniel, qui cum jam esset satis doctrina provectus, studium quoque posuerat in judicio somniorum: eique Deus manifeste apparebat: a quo cum ejus mens informaretur, ex futuris multa evidenter prædixit. Secundus annus præterierat, ex quo capta fuerant Hierosolyma, et rex Nabuchodonosor somnium videt admirabile, cuius eventum in somnis ipse Deus ei significavit.

Ille autem cum surrexisset e cubili, et ipsius somnii est oblitus, et illius, quam a Deo habuit, conjecturæ. Chaldaeis ergo protinus accersitis, tam qui erant inter magos eximii, quam qui periti divinationis, dixit eis se vidisse somnum, et quid significaverit: porro accidisse, ut eorum oblivisceretur, quæ viderat: et jubebat eos dicere quodnam esset somnum, et quænam esset significatio. Illis vero dicentibus fieri non posse ab hominibus, ut nisi ipse exposuisset visionem, conjecturam enuntiarent: ipse mortem minatus est sapientibus, nisi ei et visionem revocarent in memoriam, et conjecturam simul enuntiarent. Et statim jussit eos omnes interimi, cum pronuntiassent se non posse facere id, quod jussi fuerant.

IV. Cum hoc intellexisset Daniel, jussisse regem B omnes occidi sapientes, inter hos autem se quoque cum cognatis venire in periculum, accedit ad Arioche unum ex regis satellitibus, et rogat, ut ei dicat causam, propter quam rex tam improbe jussisset occidi omnes sapientes, Chaldaeos et magos. Cum vero de somnio ex eo intellexisset, et quod jussi a rege ei declarare, qui fuerat oblitus, dixerunt se non posse: et propterea rex ira motus, eos morte damnavit: rogavit Arioche, ut intraret ad regem, et peteret magis unam noctem, et in ea hanc differret interemptionem. Dicebat enim se sperare fore ut cum in ea Deum orasset, somnum cognosceret. Et ille quidem hæc regi quam primum renuntiavit. Ille autem cupiens scire, quænam esset visio, et quænam esset ejus significatio, jubet sustineri magorum interemptionem, donec sciret, quidnam dicturus esset Daniel, et quænam esset ejus virtus. Hic ergo beatus cum tota nocte cum cognatis ad se secessisset, tota nocte Deo supplicavit, ut magos servaret et Chaldaeos, cum quibus ipse quoque simul erat periturus, et liberaret ab ira regis, aperiendo ei visionem, cuius rex erat oblitus. Deus autem simul et misertus eorum qui erant in periculo, et volens suum prophetam reddere gloriosum, ei significat somnum, et aperit conjecturam: et cum protinus Daniel hæc Azariæ et cæteris aperiuisset, eos, qui vilæ spem abjece- rant, et in mortem suam defixerant cogitationem immutat et reddit lætiores et animo alacriores.